CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS – CEMADEN

CONCURSO PÚPLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

COMUNICADO Nº  05  - CEMADEN/SEPED/MCTI, DE 18 DE MARÇO DE 2014

A DIRETORA INTERINA DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES
NATURAIS, no uso de suas atribuições e considerando a autorização concedida por meio da
Portaria nº 241, de 04 de julho de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
publicada no Diário Oficial da União, de 05 de julho de 2013, e da Portaria nº 1354 de 27 de
dezembro de 2013 do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, publicada no Diário Oficial da
União de 30 de dezembro de 2013, torna pública a relação provisória dos candidatos oficialmente
inscritos, conforme prerrogativa disposta no subitem 4.17.1 do Edital nº 002/2013.

1 RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS OFICIALMENTE INSCRITOS
1.1 A relação provisória dos candidatos que tiveram suas inscrições efetivadas, obedecendo a
ordem alfabética dos nomes dos candidatos, é:
ADAM DOUGLAS SEBASTIÃO PINTO
ADEILSON CUNHA ROCHA
ADELINE MARINHO MACIEL
ADENILSON JOSÉ ARAUJO TOMÉ
ADENILSON ROBERTO DE CARVALHO
ADRIANA QUINGOSTAS RECENA QUEVEDO
AILTON DE MIRANDA
ALAN FERNANDES PINTO
ALAN PRESTES
ALANA ALMEIDA DE SOUZA
ALBERTO AUGUSTO SANTOS SILVA
ALBERTO RUBENS BECKLER
ALDO ROBERTO DILVA DINIZ
ALEX GARCIA XIMENES QUINTANS
ALEX PEÑA DURÁN
ALEXANDRE AUGUSTO BARBOSA
ALEXANDRE AUGUSTO D'AVILA DE OLIVEIRA
ALEXANDRE COPERTINO JARDIM
ALEXANDRE COSTA
ALEXANDRE JUNQUEIRA HOMEM DE MELLO
ALEXANDRE MARCOS DE PAULA RENÓ
ALEXANDRE MILCZANOWSKI
ALEXANDRE TADEU NOBREGA DE FREITAS
ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA
ALIANA PAULA DOS REIS MACIEL

ALINE ANDERSON DE CASTRO
ALINE MACEDO DE OLIVEIRA
ALINE MARIA POÇAS BELILA
ALINE SCHNEIDER FALCK
ALLAN KARDEC SILVA SOARES
ALTIERES PORFÍRIO LIMA
AMANDA CECÍLIA SIMÕES DA SILVA
AMANDA DE BARROS PEREIRA
ANA CAROLINA AYRES
ANA CAROLINA DA ENCARNAÇÃO PAIVA
ANA CAROLINA NASCIMENTO SANTOS
ANA CAROLINA PAVÃO
ANA CLARA MAGALHÃES DE BARROS
ANA CLAUDIA SILVEIRA DA SILVA
ANA ELISA PEREIRA DA SILVA
ANA PAULA TEIXEIRA TAVARES
ANAHI CHIMINT SOBRAL
ANDERSON ADELSON DE MATOS
ANDERSON DE OLIVEIRA NEVES
ANDERSON TIAGO DE MORAES
ANDERSON VIÇOSO DE ARAÚJO
ANDRÉ APARECIDO DE SOUZA IVO
ANDRÉ AUGUSTO GAVLAK
ANDRÉ FERNANDO ARAÚJO DE CARVALHO
ANDRÉ LÚCIO DE OLIVEIRA NEVES
ANDRÉ LUÍS FORTUNATO
ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
ANDRÉ MENDONÇA DE DECCO
ANDRÉ RODRIGUES GONÇALVES
ANDRÉ SANDOR KAJDACSY BALLA SOSNOSKI
ANDREA CRISTINA LIMA DOS SANTOS
ANDRÉIA BENDER
ANDREIA YOSHINARI
ANDREZA FOGAÇA COELHO
ANDREZZA MARRQUES FERREIRA
ANGELA BORGES
ANNA BÁRBARA COUTINHO DE MELO
ANTONIA DOS REIS SALUSTIANO EVANGELISTA
ANTONIO CARLOS VARELA SARAIVA
ANTONIO HENRIQUE MEXAS
ANTONIO MARCOS VIANNA CAMPOS
ANTONIO SERGIO PEREIRA DA SILVA
ARIADNE ARRAIS CRUZ

ARIANE FRASSONI DOS SANTOS DE MATTOS
ARTHUR ANTONIO MACHADO
AURELIENNE APARECIDA SOUZA JORGE
AVNER NAHUM ANGELO CORREA SANTOS
BÁRBARA BERGES
BÁRBARA MARIA GIACCOM RIBEIRO
BERNARDO BASTOS DA FONSECA
BIANCA ANTUNES DE SOUZA
BRUNA BARBOSA SILVEIRA
BRUNNA ROMERO PENNA
BRUNO ALLEVATO MARTINS DA SILVA
BRUNO BORGES MAMEDE
BRUNO BUSTAMANTE FERREIRA LEONOR
BRUNO CESARINO SOARES
BRUNO DE LIMA SANTORO
BRUNO MIRANDA DE BRITO
BRUNO SHULTZ
BRUNO SILVA OLIVEIRA
BRUNO ZANETTI RIBEIRO
CAMILA BARBOSA
CAMILA CERDEIRA DIAS
CAMILA DA SILVA DOURADO
CAMILA MARCON DE CARVALHO LEITE
CAMILA NASCIMENTO ALVES
CARINA DE SOUSA RODRIGUES
CARLA CORRÊA PRIETO
CARLA CRISTINA CASSIANO
CARLOS AUGUSTO FONSECA
CARLOS BATISTA DA SILVA
CARLOS CÉSAR DE OLIVEIRA
CARLOS DAVID FRANCO BARBOSA
CARLOS HENRIQUE MAGALHÃES COSTA
CARLOS KOJI MORIKANE
CARLOS ROBERTO WEIDE MOURA
CAROLINA MOUTINHO DUQUE DE PINHO
CAROLINA VERBICARO PERDOMO
CAROLINE ESTÉPHANIE FERRAZ MOURÃO
CAROLINE VIDAL FERREIRA DA GUIA
CAROLLINE TRESSMANN  CAIRO
CÁSSIA BARRETO BRANDÃO
CÁSSIA MARIA LEME BEU
CÁTIA SOUZA DO NASCIMENTO
CELSO ALUÍSIO GRAMINHA

CELSO DE SOUZA CATELANI
CELSO LUÍS DE OLIVEIRA FILHO
CESAR APARECIDO DA SILVA
CESAR AUGUSTO CROVADOR SIEFERT
CÉSAR AUGUSTO DE ANDRADE
CHRISTIANNE RIQUETTI CORSINI
CHRYSTOPHE RONAIB PEIXOTO DA SILVA
CIBELE MIDORI SATO
CÍCERO RENÊ ALMEIDA BARBOZA JÚNIOR
CINTIA PEREIRA DE FREITAS
CLARICE MARIA DE SOUZA MEGALE
CLARISSA LOMBARDI DIAS
CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS
CLAUDIA DE ALBUQUERQUE LINHARES
CLAUDIA GONÇALVES DE AZEVEDO
CLAUDIA MEDEIROS
CLAUDIA PATRICIA RICKES
CLAUDINEI DE CAMARGO
CLAUDIO AUGUSTO BORGES PAVANI
CLAUDYSON JONATHAS ESQUIVEL
CLÓDIS DE OLIVEIRA ANDRADES FILHO
CRISTIANE JUCÁ SANTANA
CRISTIANO CIGAGNA
CYNTHIA FEITOSA LEAL
DAIANA MARQUES COSTA
DANIEL CARLOS DE MENEZES
DANIEL DE LIMA NASCIMENTO SÍRIO
DANIEL HENRIQUE CANDIDO
DANIELA CARNEIRO RODRIGUES
DANIELA MARTINS
DANIELE LAURA BRIDI MALLMANN
DANIELLE DE ALMEIDA BRESSIANI
DANIELLE DOS SANTOS SILVA
DANIELLE SAMAGAIA CORREA
DANILO RAFAEL FRANCO DE CAMARGO ZIGROSSI
DANÚBIA CAPORUSSO BARBOS
DAVID DE SOUZA FRANÇA
DAYANA CASTILHO DE SOUZA
DÉBORA CRISTINA CORREA
DEBORA FERREIRA
DEMERSON EZEQUIEL DE ARAÚJO CARVALHO
DEMERVAL APARECIDO GONÇALVES
DENILSON RIBEIRO VIANA

DENISE NANTES DE SOUZA
DIEGO DE SOUZA SARDINHA
DIEGO GOMES DE SOUSA
DIEGO HERBIN STALDER DIAZ
DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA
DIOGO ALESSANDRO ARSEGO
DIONE ALINE RIBEIRO DOS SANTOS
DOMINGOS FERNANDES URBANO NETO
DOMINGOS SAVIO DE CARVALHO PEREIRA
DOUGLAS CRISTINO LEAL
DOUGLAS HENRIQUE TEODORO
DOUGLAS MESSIAS UBA
DRIELLY NAAMMA FONSECA DA SILVA
EDENIO SEBASTIÃO FARIA DA SILVA
EDER NUNES FERREIRA
EDER PAULO MOREIRA
EDER PAULO SPATTI JUNIOR
EDIPO HENRIQUE CREMON
EDUARDO BATISTA DE MORAES AZEVEDO
EDUARDO COSTA CORRÊA
EDUARDO DE ALMEIDA GUIMARÃES PEIXOTO
EDUARDO FÁVERO PACHECO DA LUZ
EDUARDO JUN SHINOHARA
EDUARDO PATTO KANEGAE
EDUARDO SAKAUE
EDUARDO SAMUEL RIFFEL
EDUARDO WEIDE LUIZ
EDUINO LORENTZ
ELAINE CRISTINA ABREU BARRETO
ELAINE HIRATA
ELAINE ROSÂNGELA LEUTWILER DI GIACOMO SILVA
ELENA FLORISSI
ELIANA DE PAULA BERGAMO
ELIANA MAIA DE JESUS PALMEIRA VALE
ELIANA MARCIA MORAES
ELIANA SOARES DE ANDRADE
ELIANE BARBOSA SANTOS
ELIANE GONÇALVES LARROZA
ELISA PATRICIO MACEDO
ELISA VOLKER DOS SANTOS
ELISABETE WEBER RECKZIEGEL
ELISÂNGELA BROEDEL
ELIUDE INTROVINI DA CRUZ SEGUNDO

ELIZETE MARIA ARAUJO DA SILVA
ELTON ALEX SILVA
ENNER HERENIO DE ALCÂNTARA
ENOS NOBUO SATO
ÉRICA VAGETTI FONSECA DE CAMPOS
ESDRAS DUARTE DOS PASSOS
EVANDRO ANTONIO CAVARSAN
EVELIZE LAGO NISHIYAMAMOTO
EVELYN ANDREA ARRUDA PEREIRA
EVERTON BLAZZI  FRADE
FABIANA ALVES FIORE PINTO
FABIANA FERRARI DIAS
FABIANA ROSA DE LÍRIO
FABIANO DE ARAUJO MOREIRA
FÁBIO DE SOUZA AZEVEDO
FÁBIO FRANCISCO DA SILVA
FÁBIO LUIZ DA SILVA VIANA
FÁBIO LUIZ RODRIGUES DINIZ
FÁBIO PINTO DA ROCHA
FÁBIO RIBEIRO RANGEL
FÁBIO RODRIGO DE OLIVEIRA
FABIO SANT´ANA PASCOAL
FABÍOLA DE SOUZA FREITAS
FABÍOLA DE SOUZA SILVA
FABÍOLA TOCCHINI DE FIGUEIREDO
FELIPE ANTONIO MOURA MIRANDA
FELIPE DA ROCHA SOARES
FELIPE LUIZ PAPAIZ GONÇALVES
FELIPE MARQUES DE ANDRADE
FELIPE MARTINS DOS SANTOS
FELIPE ODORIZI DE MELLO
FERNANDA BATISTA SILVA
FERNANDA MARIA DE SOUZA
FERNANDA NEVES ROMANATO
FERNANDA PEREIRA DE SOUZA
FERNANDO DE OLIVEIRA PEREIRA
FERNANDO FUZINATTO DALL´AGNOL
FLAVIA DIAS RABELO
FLÁVIA MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO
FLÁVIO PROVITINA
FRANCISCANA RIBEIRO CINTRA MELLO
FRANCO NADAL JUNQUEIRA VILLELA
FRANSCISCO HENRIQUES DA COSTA

FREDERICO FERNANDES DE ÁVILA
GABRIEL SPÍNOLA GARCIA TÁVORA
GABRIELA DOS REIS IOCCA
GABRIELA LAMEU MOREIRA
GEÓRGIA JORGE PELLEGRINA
GEOVANA FREITAS PAIM
GEOVANE WEBLER
GERALDO CESAR FARIA PALHARES
GERSON DE FREITAS JUNIOR
GIOVANA LUZ
GIOVANNI DOLIF NETO
GIRLEY FERREIRA RODRIGUES
GISELE DOS SANTOS ZEPKA SARAIVA
GISELE MARIA GONÇALVES PEREIRA
GLAUCIA MEIRA CARNEIRO
GRACIELLE CHAGAS SIQUEIRA
GRAZIELA BALDA SCOFIELD
GRAZIELA MENEGHEL DE MORAES
GUILHERME CEPALLOS MONTICELLI
GUILHERME GREGÓRIO SILVA
GUSTAVO ANTUNES DE SOUZA
GUSTAVO COSENZA DE ALMEIDA FRANCO
GUSTAVO COSTA MOREIRA DA SILVA
GUSTAVO LUÍS DE CARVALHO
HARIDEVA MARTURANO EGAS
HELENA CACHANNUK SOARES
HELENA MENDONÇA FARIA
HENRI ROSSI PINHEIRO
HENRIQUE BERNINI
HUGO DO NASCIMENTO BENDINI
HYLLTTONN WYKTOR DHANNYELLS BAZAN
IAN MARINS SEIXAS
IANUSKA RAMOS OLIVEIRA
IÁRA REGINA NOCENTINI ANDRÉ
INGRYD PEREIRA DOS SANTOS VELLOSO
IRANI INÁCIO CORDEIRO DE PÁDUA
IRLA GONÇALVES BARBOSA
ISAAC STEVÃO DE ANDRADE OLIVEIRA SENA
ISABEL CRISTINA DOMINGUES HIPÓLITO CARVALHO
ISABEL PORTO DA SILVEIRA
ISABELA GONÇALVES
ISRAEL CIVICO GIL DE SÁ
ITAMAR PEREIRA GONÇALVES

IVAN SARAIVA
IVANILDE VENÂNCIO ABILIO DA SILVA
JAMIL XAVIER DOS SANTOS
JAQUELINE APARECIDA JORGE PAPINI SOARES
JAQUELINE CLIVELARO
JEFERSON DE SOUZA ARCANJO
JEFFERSON CASSU MANZZANO
JEFFERSON VIEIRA JOSÉ
JETHER RODRIGUES DO NASCIMENTO
JOÃO CAETANO MANCINI VAZ
JOÃO CARLOS CARVALHO
JOÃO FÉLIX DE LUCA LINO
JOÃO GERD ZELL DE MATTOS
JOÃO LUÍS CARNEIRO NALETO
JOÃO MARCELO SILVA
JOÃO PAULO DE CARVALHO ARAÚJO
JOÃO PAULO FERREIRA MARTINS DE SOUZA
JOAÕ PAULO LIMA DE PAULA
JOÃO RONALDO DEL DUCCA CUNHA
JOÃO VICTOR CAL GARCIA
JOAREZ JOCIANO DE PAULA
JONAS TAKEO CARVALHO
JONILSON DA SILVA ADACHI
JORGE LUIZ BARBAROTTO JUNIOR
JORGE MAURICIO SANABRIA
JOSÉ ALBERTO DA SILVA FERREIRA
JOSÉ ANDRÉ SILVA DOS SANTOS
JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR
JOSÉ CARLOS DE LIMA JUNIOR
JOSÉ DA SILVA AZEVEDO NETO
JOSÉ FELIPE DA SILVA FARIAS
JOSÉ FERNANDO PESQUERO
JOSÉ OSWALDO DE LIMA FILHO
JOSÉ PAULO DE CAMPOS GONÇALVES
JOSÉ ROBERTO OSSES
JULIANA APARECIDA ANOCHI
JULIANA BETTONI GOVONI
JULIANO OLIVEIRA MARTINS COELHO
JULIANO RAPHAEL SIMÕES DE SOUZA
JULLIANA LARISE MENDONÇA FREIRE
JUNIOR DE SOUZA SUMAI
JURANDIR VENTURA RODRIGUES
JUSSARA ELIAS DE SOUZA

JUSSARA MIRANDA DIAS
KÁTIA CRISTINA BORTOLETTO
KATIANE PELICIONI RODRIGUES
KATIUSCA MAGDALENA BRIONES ESTÉBANEZ
KAUÊ APARECIDO MELLO DOS SANTOS
KELEN MARTINS ANDRADE
KLAIFER GARCIA
KLEBER CAVAZZA CAMPOS
LADYLAINE CAROLINA DOS SANTOS
LAILA REGINA CARDOSO
LAÍS ALVES SANTOS
LARA LIZ RODRIGUES NAHIME
LEANDRO CASAGRANDE
LÉO FERNANDES AUILA
LEONARDO BACELAR LIMA SANTOS
LEONARDO CARVALHO DA SILVA
LEONARDO NASCIMENTO FERREIRA
LEONARDO NAZÁRIO SILVA DOS SANTOS
LEONARDO NOBUO OSHIMA MARCOLAN
LETÍCIA GIULIANA PASCHOAL
LETÍCIA HIRATA GODOY
LIA MARTINS COSTA DO AMARAL
LIDIANE APARECIDA BORGES
LINDBERG NASCIMENTO JÚNIOR
LISANGELA ALBINO
LIVIA PASCHOALINO DE CAMPOS
LORENA AVELINA ROJAS GUTIERREZ
LORENA LUIZ COLLARES
LUANA ALBERTANI PAMPUCH
LUANA LISBOA
LUCAS BARBEDO DE FREITAS
LUCAS GONÇALVES NADALETE
LUCIA IRACEMA CHIPPONELLI PINTO
LÚCIA MARIA DA SILVA
LUCIANA DE OLIVEIRA PEREIRA
LUCIANA DE RESENDE LONDE
LUCIANA DE SOUZA SOLER
LUCIANA FONTES ROMEIRO RODRIGUES
LUCIANA MARIA DE CASTRO MIRA
LUCIANA ROSSATO
LUCIANE DOS SANTOS
LUCINÉIA DA SILVA SOUSA MENDES
LUIS EDUARDO RAMOS

LUIS FABIAN DE FREITAS BITTENCOURT
LUIS FILIPE DE FARIA PEREIRA WILTEEN BARBOSA
LUIS FILIPE GUEDES MOTA
LUÍS HENRIQUE MARTON MARCONDES SILVA
LUÍS MARCELO ACHITE
LUIS THIAGO LUCCI CORREA PAOLICHI
LUIZ EDUARDO SOUZA EVANGELISTA
LUIZ FELIPE NARDIN BARRETA
LUIZ FLAVIO LIVORATTI DE BARROS
LUIZ GUSTAVO DINIZ D OLIVEIRA VERAS
LUIZ GUSTAVO FACCINI
LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA LORENA
LUZIANA GARUANA DE SOUZA SILVA
MABEL CALIM COSTA
MAICON EIROLICO VEBER
MANOEL CAMILO MOLEIRO CABRERA
MARCEL GOMEZ DAMICO
MARCEL JESUS DIAS
MARCELA SOUZA PERES
MARCELLE GUALTIERI HONÓRIO PECHINCHA
MARCELO BORTOLUZZI DIAZ
MARCELO FABRICIO DE MELLO
MARCELO FRANCISCO SESTINI
MARCELO FREITAS SANTINI
MARCELO PEDROSO CURTARELLI
MARCELO ROMÃO OLIVEIRA
MARCIA HATAE
MARCIA MARIA SCHUBERT DOLBROWOLSKY
MÁRCIA REGINA GUIMARÃES GUEDES
MARCIO AUGUSTO ERNESTO DE MORAES
MÁRCIO AURÉLIO ROSSATO PINTO
MARCIO DE SOUZA SOARES
MÁRCIO FERES BESSA
MARCIO FREDERICO TREVISAN MENDONÇA
MARCO AURÉLIO RAMALHO ROCIO
MARCO AURÉLIO SEQUETTO PEREIRA
MARCO AURÉLIO VILANOVA TREDICCI
MARCOS BARBOSA SANCHES
MARCOS DE SÁ ZAMPERLINI
MARCOS FERNANDO ESPINDOLA
MARCOS LIMA RODRIGUES
MARCOS PAULO SALGUEIRO DE MORAES
MARCUS VINICIUS SANT´ANA TORRES

MÁRI ANDREA FELDMAN FIRPO
MARIA CRISTINA MACIEL LOURENÇO
MARIA DAS DORES DA SILVA MEDEIROS
MARIA DE OLIVEIRA
MARIA FRANCISCA AZEREDO VELLOSO
MARIA RITA SOUZA FONSECA
MARIA VICTORIA CABRERA AGUILERA
MARIANA CARDOSO CHRISPIM
MARIANA FERREIRA BENESSIUTI MOTTA
MARIANA PALLOTTA
MARIANA XIMENES DO NASCIMENTO
MARIANE CARVALHO DE ASSIS
MARIGLAUDIO ALVES GONDIM
MARILEI FOSS
MARÍLIA GUEDES DO NASCIMENTO
MARINA ATSUMI OIKAWA
MARINA LAÍS DA SILVA NASCIMENTO
MARINALVA DIAS SOARES
MARIO DANILO ALVES DA SILVA
MARIO LEMES DE FIGUEIREDO NETO
MÁRIO SANDRO FRANCISCO DA ROCHA
MARISA DA SILVA PRADO
MATILDE DE JESUS SILVA LIMA
MAURICIO DO NASCIMENTO MOURA
MAURO BERNASCONI
MAURO RICARDO DA SILVA
MAURO SILVIO RODRIGUES
MAYTÊ DUARTE LEAL COUTINHO
MICAEL AMORE CECCHINI
MICHAEL MACEDO DINIZ
MICHELE MEDEIROS
MICHELY MARCIA MARTINS
MICHELYNE DUARTE COUTINHO DE MORAIS
MIKAEL TIMÓTEO RODRIGUES
MINELLA ALVES MARTINS
MISSAE YAMAMOTO
MOACIR SCHMENGLER
MOACYR GONÇALVES CEREJA JUNIOR
MONIQUE GODOI GOMES LESCURA
MOSEFRAN BARBOSA MACEDO FIRMINO
MOUSSA REDA MANSOUR
NADIA FONTES
NADIARA PEREIRA

NAIANE PINTO ARAÚJO
NATHAN DOS SANTOS DEBORTOLI
NEWTON BRIGATTI
NICOLE COSTA RESENDE
NÍLIAN CRISTINA DA SILVA
NILTON SANTOS PAES JUNIOR
OLGA REGINA FRADICO DE OLIVEIRA BITTENCOURT
OLÍVIO BAHIA DO SACRAMENTO NETO
OSMAR VOGLER
OSVALDO MASSAKAZU KOHATSU
OTÁVIO REIS MEGDA
PABLO JENNER PEREDEZ ANGELES
PÁRAIC JAMES CARROLL
PATRICIA CRISTINA SANTOS TERTULIANO
PATRICIA DO PRADO OLIVEIRA
PATRICIA MARA DE SIQUEIRA NEGRETI
PATRICIA PORTA NOVA DA CRUZ
PAULA COSTA CAMPOS
PAULA VANESSA PEREIRA
PAULO CESAR ZANGALLI JUNIOR
PAULO GUILHERME MOLIN
PAULO HENRIQUE DINIZ DIAS
PAULO ROBERTO BELISÁRIO
PEDRO GANDOLLA
PEDRO IVO MIONI CAMARINHA
PEDRO NAZARENO FERREIRA DA COSTA
PEDRO PAULO GUY MARTINS DOS SANTOS
PEDRO PEREIRA FERREIRA JÚNIOR
PEDRO VALLE DE CARVALHO E OLIVEIRA
PETERSON LIMA SARMENTO
PHILIPP EDSON DIAS DA SILVA
PRIMAVERA BOTELHO DE SOUZA
PRISCILA DA SILVA TAVARES
PRISCILA EMERICH SOUZA
PRISCILA RENATA BARROS CARDOSO
PRISCILA VENÂNCIO IKEFUTI
PRISCILLA TELES DE OLIVEIRA
QUÊNIA DE CÁSSIA GOULART FERREIRA
RAFAEL ALEXANDRE FERREIRA LUIZ
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA
RAFAEL JONAS RIGHI BATISTA
RAFAEL KÖENE
RAFAEL STOCKLER SANTOS LIMA

RAFAEL TOSHIO INOUYE
RAIAN VARGAS MARETTO
RAIMUNDO NONATO FARIAS MONTEIRO
RAISSA CAPUTO DOMINGUES DA SILVA
RAPHAEL MOREIRA GOMES VIEIRA
REGIANE FERREIRA DE OLIVEIRA
REGIANE LUCINDA DECARVALHO
REGINA DE ATALIBA NOGUEIRA LEITE
REGINA TORTORELLA REANI
REGLA DE LA CARIDAD DUTHIT SOMOZA
RENAN DA SILVA MACEDO
RENATA GENOVA MARTINS
RENE LEPIANI DIAS
RICARDO BALZANI DO NASCIMENTO GODINHO
RICARDO DAL´AGNOL DA SILVA
RILDO GONÇALVES DE MOURA
RITA MICHELINE DANTAS RICARTE
ROBERSON JOSÉ DA SILVA
ROBERTA LADISLAU DE MEDEIROS
ROBERTO HISAYOSHI SAMESHIMA
ROBERTO SADAO YOKOYAMA
ROCHANE DE OLIVEIRA CARAM
RODOLFO GEORJUTE LOTTE
RODRIGO AUGUSTO STABILE
RODRIGO DA ROSA AZAMBUJA
RODRIGO DA SILVA PEREIRA
RODRIGO DE OLIVEIRA BRAZ
RODRIGO FERREIRA DA SILVA
RODRIGO PUCCI DA CONCEIÇÃO
RODRIGO SILVA DA CONCEIÇÃO
ROGÉRIO ANTONIO DE OLIVEIRA
ROGÉRIO DA SILVA BATISTA
ROGÉRIO GONÇALVES SIMÕES
ROGÉRIO ISHIBASHI
ROGÉRIO LESSA DE CASTRO CARNEIRO
ROSEVAL FERREIRA BORGES JUNIOR
RUY DE SÁ PRUDÊNCIO
SAMUEL BRAUN
SAMUEL DE ALMEIDA SOARES DA SILVA
SAMUELLSON LOPES CABRAL
SANDRA APARECIDA LIEBERG
SARAH LINDBERGH
SAULO BARROS COSTA

SERAFIM BARBOSA DE SOUSA JUNIOR
SÉRGIO HENRIQUE SOARES FERREIRA
SÉRGIO LOPES DOUSSEAU
SERGIO LUIS SILVA SILVESTRE
SHEILA SANTANA DE BARROS BRITO
SILVIO PIMENTEL MARTINS
SIMONE RODRIGUES DE MAGALHÃES
SIMONE SAYURI SUMIDA
SOLANGE MARIA ALVES PINTO
SOLANGE RICHARTZ WILVERT
STANLEY KURTZ MATIAS DE LIMA
SUELEN TRINDADE ROBALLO
SUELLEN CHEMIN DE ALMEIDA
SUELY FRANCO SIQUEIRA DE LIMA
SYLVIA ELAINE MARQUES DE FARIA
TALITA OLIVEIRA ASSIS
TALITA PEIXOTO DE OLIVEIRA SÁTIRO
TARIK DE SOUSA ARAÚJO
TÁSSIA CHIACHIO EGEA
TASSIANA YEDA FARIA SEGANTINE
TATIANE LAPOLLI BRESSAN
THIAGO BALISA SANTANA
THIAGO BATISTA DOS SANTOS
THIAGO BAZZAN
THIAGO BORTOLETO RODRIGUES
THIAGO DIAS DOS SANTOS
THIAGO DO PRADO LOPES
THIAGO JOSÉ MICHELIN
THOMAZ LACERDA CORDEIRO GARCIA
TIAGO AUGUSTO BARBOSA
TIAGO BERNARDES
TIAGO DAMAS MARTINS
TIAGO JOSÉ DE CARVALHO
TULIUS DIAS NERY
VALÉRIA BUENO LOBÃO
VANESSA CANAVESI
VANESSA DA SILVA BRUM BASTOS
VICENTE DE PAULA PRATA JUNIOR
VICTOR FERNANDEZ NASCIMENTO
VICTOR MARCHEZINI
VICTOR MERIGUETTI PINTO
VINICIUS CARMELLO
VINICIUS OLIVEIRA

VIRGINIA PICCININI SILVEIRA
VITOR BACCARIN ZANETTI
VIVIAN BAUCE MACHADO
VIVIAN GOMES BARBOSA
VIVIANA AGUILAR MUÑOZ
WAGNER DA SILVA BILLA
WAGNER FLAUBER ARAÚJO LIMA
WAGNER RODRIGUES SOARES
WALLACE FERNANDES MENEZES
WALTER FLORENTINO DA SILVA
WALTER ROCHA DE FIGUEIREDO
WANDERLEY OLIVEIRA MENDES
WANDERSON RODRIGUES DA ROCHA
WASHINGTON LUIZ FELIX CORREIA FILHO
WEBER ANDRADE GONÇALVES
WENDELL RONDINELLI GOMES FARIAS
WESLEY FRANCISCO
WILLIAM CHIAPPIM JUNIOR
WILLIAMARY PORTUGAL
YUMIKO MARINA TANAKA DA ANUNCIAÇÃO

1.2 A relação provisória dos candidatos que tiveram suas inscrições aceitas ou que tiveram seu
pedido de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferidos, e que se enquadram na
prerrogativa disposta no subitem 4.5.7 do Edital nº 002/2013, obedecendo a ordem alfabética dos
nomes dos candidatos, é:
ALAN DE BRITO
ALAN JAMES PEIXOTO CALHEIROS
ALEX OVANDO LEYTON
ALEXANDRE DOS SANTOS DUMAS JUNIOR
AMAURI BENEDITO DA SILVA
ANDRÉ FERREIRA ARANHA
CAMILA COSSETIN FERREIRA
CARLA FLORENTINO DE SOUZA
ELDER SANTOS DE CASTRO
ERICA AKEMI GOTO
EURIPEDES BARÇANULFO DO AMARAL
FERNANDA CASAGRANDE
FERNANDO ALVES PINTO MAGALHÃES
FRANSCISMAR NASCIMENTO DA SILVA
GERSON DA SILVA DOMINCIANO
ISMAEL NOBRE
IVAN LINHARES RIBEIRO
JEFFERSON GONÇALVES DE SOUZA

JORGE LUIZ DE CARVALHO LESCURA
JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA
KRISTIAN SALES VIEIRA
LINCOLN MUNIZ ALVES
LUIS FRANCISCO CHRISPIM MARIN
LUIZ CARLOS MATTESCO SODERO HORTA
MARCOS EDUARDO NILTON VIEIRA NERI
MARCOS PAULO LALLO SARTORI
MARCUS VINICIUS SALGADO MENDES
MARIA CAROLINA DIAS
MARÍLIA PULITO DE AGUIAR
MARINA VILLELA BRANDAO LEITE FARIA
MAURÍCIO TIZZIANI PAZIANOTTO
PAULO EDUARDO PRADO DE CARVALHO
PAULO MARCOS SIQUEIRA BUENO
RAFFI AGO SISMANOGLU
RAMON ROTATORI VIANA
REGIANE MOURA
RENATO GALANTE NEGRI
RODRIGO ANTONIO VARGA
ROGÉRIO DA SILVA E SOUZA
SILVIA GARCIA DE CASTRO
SILVIA VITORINO PEREIRA
SOLANGE SILVA DE SOUZA
WALFRAN CARVALHO DE ARAUJO

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  Os candidatos que não  puderam  efetuar o recolhimento da GRU em agências do Banco do
Brasil S/A à época da inscrição, deverão efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o  último
dia  útil  anterior  ao  da  realização  da  prova  escrita  e  apresentar  o  comprovante  de
pagamento no dia de realização da referida prova, conforme disposto no subitem 4.5.7 do Edital
nº 002/2013.
2.2.  Os candidatos relacionados no subitem 1.2 deste comunicado somente poderão fazer a prova
escrita após apresentar comprovação de pagamento da taxa de inscrição.
2.3.  A homologação das inscrições será divulgada pelo CEMADEN na data provável de
25/03/2014, no endereço eletrônico www.cemaden.gov.br, conforme disposto no subitem 4.17.3
do Edital nº 002/2013.

REGINA CÉLIA DOS SANTOS ALVALÁ

Diretora Interina do CEMADEN

http://www.cemaden.gov.br/